Apenu, cBepansibHble MaLLUHKH

ApxaHrenbck (8182)63-90-72
ActaHa +7(7172)727-132
benropog (4722)40-23-64
BbpAHcK (4832)59-03-52
BnagusocTok (423)249-28-31
Bonrorpag (844)278-03-48
Bonorpa (8172)26-41-59
BopoHe:k (473)204-51-73
EkaTepuH6bypr (343)384-55-89
MBaHoBO (4932)77-34-06
UKeBck (3412)26-03-58
KasaHb (843)206-01-48

TexHUYecKkue XxapakTepucTuKu

Mo Bonpocam nNpoaax U noaaepKku obpallaiitech:

KanunuHrpag (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
Kemeposo (3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04
KpacHoaap (861)203-40-90
KpacHoAapck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
Nvneuk (4742)52-20-81

MarHuTtoropck (3519)55-03-13

Mocksa (495)268-04-70
MypmaHcK (8152)59-64-93

HwxHuit Hosropog, (831)429-08-12 CmoneHck (4812)29-41-54

HoBoKy3HeuK (3843)20-46-81
HoBocubupck (383)227-86-73
Open (4862)44-53-42
OpeHbypr (3532)37-68-04
MeHsa (8412)22-31-16
Mepmb (342)205-81-47

PocroB-Ha-[loHy (863)308-18-15

PasaHb (4912)46-61-64
Camapa (846)206-03-16

CaHKT-MeTepbypr (812)309-46-40

Hab6epe:kHble YenHol (8552)20-53-41 Capatos (845)249-38-78

cant: www.chelkompress.nt-rt.ru | | an. nouta: czk@nt-rt.ru

Coun (862)225-72-31
Craspononb (8652)20-65-13
Teepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YNbAHOBCK (8422)24-23-59
Yoa (347)229-48-12
YenabuHck (351)202-03-61
Yepenoseu (8202)49-02-64
fipocnaensb (4852)69-52-93



Openu, ceepannbHble mawwmnHKM (air drill) - nHEBMOMHCTPYMEHT, NpeaHa3HauYeHHbI ANA CBEPAEHUA OTBEPCTUIA Pa3INUHOro
anametpa. OHM Pa3NYaIOTCA NO UCMONHEHMUIO, MOLLHOCTU, MAaKCMMa/IbHOMY AMaMeTPy CBep/iIeHUA U Hanuuuio pesepca. Npamble
Apenu BbiNOAHEeHbl TaKUM 06Pa3oMm, UTO OCb BPaLLEHMA NaTPOHa COBMAAAET C OCblO BPaLLeHUA NHeBMaTHMyecKkoro asurartens. Mo
dopme OHM, KaK NPaBUAO, HANOMMUHAIOT NUCTONET. TOpLEBble APenn NOXOXKU Ha OTBEPTKY, rAe CBepso ABAAETCA XKanom. Y
YrN0BbIX Apenei ocb BpaleHUA NaTPoHa PacnosioXKeHa nog NPAMbIM Yr/I0M K KOPNycy MHCTPYMeHTa.

NaeHTMdMKaLMA NO MapKam OTeYeCTBEHHbIX gpenei cneaylowasn: ¢ uHaekcom “UM” - UHCTPYMEHT NHeBMaTUYeckuid. Ecnm
nepsas napa uudp “10” - gpenb npamas (UMN-1009, NN-1011, UN-1016, NN-1019, UN-1020, UN-1022, UN-1025); ecnmn “11” - ppennb
yrnosas (MN-1103, UM-1104).

MapannenbHoO cywwecTByeT Apyras cucrema naeHTueukaumm c uHaekcom “CM” - ceepnmnbHas malluHa, Aanee UAYT rpynnbl
uudp. NMepsas napa uudp NokasbiBaeT rpynny MHCTPYMEHTA, BTOPaa Napa - MaKCMMaibHbIi AUameTp cBepaeHus, TpeTbA napa -
yuncno oboporos. Hanpumep: CM-21-10-2300. y yrnoBbix Apeneii Takana e cuctema o603HaueHuit YCM-12-6-3000 nam
CMY-21-6-500.

TaKKe cywiecTByeT pa3geneHue nNo TMNy NaTpoHa: Ky/N1auKoBbli, 6bICTPO3aXKUMHOIA, a AnA paboTbl CO CBEPAAMM, MMEIOLMMMU
KOHMYECKMi1 XBOCTOBUK, - KOHYC Mopse.

nr-1009 nr-1011 nMn-1016-b
ﬁ -ﬂ
nMn-1019-A nMn-1020-A nr-1024-A
MnMn-1025-A nr-1026 nr-1027

=

nn-1104-A CM-21-6-12000 CM-21-9-300




Mopenb
apenu

CM-5670

Nn-1011

Mr-1009

nn-1019-
A

1M-1020-
A

1M-1024-
A

NM-1025-
A

nn-1026

nn-1027

NN-1016-
B

NN-1104-
A

CM-11-6-
3500

CM-21-6-
12000

CM-21-10-
270

CM-21-9-
300

CM-21-10-
2300

YCM-12-6-
3000

CMY-21-6-
500

Twvn

UCMNOJIHEHUA

npsimasi

npsimasi

npsimasi

npsimasi

npsimasi

npsimasi

npsimasi

npsmas

npsimasi

npsimasi

yrnosas

npsimasi

npsimas

npsimas

npsmas

npsimas

yrnoBas

yrnoBas

TexHnueckme XapaKTepUCTunKn

OuameTp natpoHa, Mm/

TN NaTpoHa

6/kynayvkoBbI

10/kynaykoBbIi

10/kynaykoBbli

10/kynaykoBbIi

13/koHyc Mop3se

13/koHyc Mop3se

13/kynaykoBbIi

13/KOHYCHBIN

10/kynadkoBbI

32/koHyc Mop3se

9/Kyna4koBbI

6/kynavkoBbI

6/kynayvkoBbI

10/kynaykoBbIi

9/kKyna4koBbI

10/kynaykoBbli

6/kynayvkoBbI

6/kynayvkoBbI

Hannune

pecusepa

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

Yncno o6opoToB,

06/MUH.

1500

1500

1500

1000

1000

1000

1050

750

1500

250

1400

3500

12000

270

300

2300

3000

500

Pacxon
BO3A4yxa, J/MUH.

900

670

670

880

880

800

924

720

720

4620

720

600

640

800

800

800

800

800

[NaeneHwne,

aTtMm.

6,3

6,3

6,3

6,3

6,3

6,3

6,3

6,3

6,3

6,3

6,3

6,3

6,3

6,3

6,3

6,3

6,3

Macca,

Kr

1,3

1,2

1,2

14

1,5

1,5

1,56

1,5

1,5

7,8

1.2

1.2

1.1

1,3

1.2

1,2

1.4

1.4



Mo Bonpocam Npoaax u noaaepKu obpalyaiTecn:

ApxaHrenbck (8182)63-90-72 Kanununrpap (4012)72-03-81 HukHuit Hosropog, (831)429-08-12  CmoneHck (4812)29-41-54
ActaHa +7(7172)727-132 Kanyra (4842)92-23-67 HoBoKy3HeukK (3843)20-46-81 Coum (862)225-72-31
Benropog, (4722)40-23-64 Kemeposo (3842)65-04-62 Hosocnbupck (383)227-86-73 Crasponosnb (8652)20-65-13
BpAHcK (4832)59-03-52 Kupos (8332)68-02-04 Open (4862)44-53-42 Tsepb (4822)63-31-35
BnapusocTok (423)249-28-31 KpacHogap (861)203-40-90 OpeH6ypr (3532)37-68-04 Tomck (3822)98-41-53
Bonrorpag (844)278-03-48 KpacHosapck (391)204-63-61 MNeHsa (8412)22-31-16 Tyna (4872)74-02-29
Bonorpa (8172)26-41-59 Kypck (4712)77-13-04 Nepmb (342)205-81-47 TiomeHb (3452)66-21-18
BopoHex (473)204-51-73 Nuneuk (4742)52-20-81 Pocros-Ha-[oHy (863)308-18-15 YnbaHoBCK (8422)24-23-59
ExkatepuH6bypr (343)384-55-89 MarHutoropck (3519)55-03-13 PasaHb (4912)46-61-64 Yda (347)229-48-12
MBaHoBo (4932)77-34-06 Mocksa (495)268-04-70 Camapa (846)206-03-16 YennabuHck (351)202-03-61
MkeBcK (3412)26-03-58 MypmaHcK (8152)59-64-93 CaHKT-NeTtepbypr (812)309-46-40 Yepenosew, (8202)49-02-64
KasaHb (843)206-01-48 Hab6epexHbie YenHbi (8552)20-53-41 Capatos (845)249-38-78 fipocnaenb (4852)69-52-93

cant: www.chelkompress.nt-rt.ru | | an. noura: czk@nt-rt.ru



