## Дрели, сверлильные машинки

## Технические характеристики

## По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:

Архангельск (8182)63-90-72 Астана +7(7172)727-132 Белгород (4722)40-23-64 Брянск (4832)59-03-52 Владивосток (423)249-28-31 Волгоград (844)278-03-48 Вологда (8172)26-41-59 Воронеж (473)204-51-73 Иваново (4932)77-34-06 Ижевск (3412)26-03-58 Казань (843)206-01-48

Калининград (4012)72-03-81 Калуга (4842)92-23-67 Кемерово (3842)65-04-62 Киров (8332)68-02-04 Краснодар (861)203-40-90 Красноярск (391)204-63-61 Курск (4712)77-13-04 Липецк (4742)52-20-81 Екатеринбург (343)384-55-89 Магнитогорск (3519)55-03-13 Москва (495)268-04-70 Мурманск (8152)59-64-93 Набережные Челны (8552)20-53-41 Саратов (845)249-38-78

Нижний Новгород (831)429-08-12 Смоленск (4812)29-41-54 Новокузнецк (3843)20-46-81 Новосибирск (383)227-86-73 Орел (4862)44-53-42 Оренбург (3532)37-68-04 Пенза (8412)22-31-16 Пермь (342)205-81-47 Ростов-на-Дону (863)308-18-15 Рязань (4912)46-61-64 Самара (846)206-03-16 Санкт-Петербург (812)309-46-40

Сочи (862)225-72-31 Ставрополь (8652)20-65-13 Тверь (4822)63-31-35 Томск (3822)98-41-53 Тула (4872)74-02-29 Тюмень (3452)66-21-18 Ульяновск (8422)24-23-59 Уфа (347)229-48-12 Челябинск (351)202-03-61 Череповец (8202)49-02-64 Ярославль (4852)69-52-93

Дрели, сверлильные машинки (air drill) - пневмоинструмент, предназначенный для сверления отверстий различного диаметра. Они различаются по исполнению, мощности, максимальному диаметру сверления и наличию реверса. Прямые дрели выполнены таким образом, что ось вращения патрона совпадает с осью вращения пневматического двигателя. По форме они, как правило, напоминают пистолет. Торцевые дрели похожи на отвертку, где сверло является жалом. У угловых дрелей ось вращения патрона расположена под прямым углом к корпусу инструмента.

Идентификация по маркам отечественных дрелей следующая: с индексом "ИП" - инструмент пневматический. Если первая пара цифр "10" - дрель прямая (ИП-1009, ИП-1011, ИП-1016, ИП-1019, ИП-1020, ИП-1022, ИП-1025); если "11" - дрель угловая (ИП-1103, ИП-1104).

Параллельно существует другая система идентификации с индексом "CM" - сверлильная машина, далее идут группы цифр. Первая пара цифр показывает группу инструмента, вторая пара - максимальный диаметр сверления, третья пара - число оборотов. Например: CM-21-10-2300. у угловых дрелей такая же система обозначений УСМ-12-6-3000 или CMУ-21-6-500.

Также существует разделение по типу патрона: кулачковый, быстрозажимной, а для работы со сверлами, имеющими конический хвостовик, - конус Морзе.



Технические характеристики							
Модель дрели	Тип исполнения	Диаметр патрона, мм/ тип патрона	Наличие ресивера	Число оборотов, об/мин.	Расход воздуха, л/мин.	Давление, атм.	Масса, кг
CM-5670	прямая	6/кулачковый	нет	1500	900	6,3	1,3
ИП-1011	прямая	10/кулачковый	нет	1500	670	6,3	1,2
ИП-1009	прямая	10/кулачковый	нет	1500	670	6,3	1,2
ИП-1019- А	прямая	10/кулачковый	нет	1000	880	6,3	1,4
ИП-1020- А	прямая	13/конус Морзе	нет	1000	880	6,3	1,5
ИП-1024- А	прямая	13/конус Морзе	нет	1000	800	6,3	1,5
ИП-1025- А	прямая	13/кулачковый	нет	1050	924	6,3	1,56
ИП-1026	прямая	13/конусный	нет	750	720	6,3	1,5
ИП-1027	прямая	10/кулачковый	нет	1500	720	6,3	1,5
ИП-1016- Б	прямая	32/конус Морзе	нет	250	4620	6,3	7,8
ИП-1104- А	угловая	9/кулачковый	нет	1400	720	6,3	1,2
CM-11-6- 3500	прямая	6/кулачковый	нет	3500	600	6,3	1,2
CM-21-6- 12000	прямая	6/кулачковый	нет	12000	640	6,3	1,1
CM-21-10- 270	прямая	10/кулачковый	нет	270	800	6,3	1,3
CM-21-9- 300	прямая	9/кулачковый	нет	300	800	6,3	1,2
CM-21-10- 2300	прямая	10/кулачковый	нет	2300	800	6,3	1,2
УСМ-12-6- 3000	угловая	6/кулачковый	нет	3000	800	6,3	1,4
СМУ-21-6- 500	угловая	6/кулачковый	нет	500	800	6,3	1,4

## По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:

Архангельск (8182)63-90-72 Астана +7(7172)727-132 Белгород (4722)40-23-64 Брянск (4832)59-03-52 Владивосток (423)249-28-31 Волгоград (844)278-03-48 Вологда (8172)26-41-59 Воронеж (473)204-51-73 Иваново (4932)77-34-06 Ижевск (3412)26-03-58 Казань (843)206-01-48

Калининград (4012)72-03-81 Калуга (4842)92-23-67 Кемерово (3842)65-04-62 Киров (8332)68-02-04 Краснодар (861)203-40-90 Красноярск (391)204-63-61 Курск (4712)77-13-04 Липецк (4742)52-20-81 Екатеринбург (343)384-55-89 Магнитогорск (3519)55-03-13 Москва (495)268-04-70 Мурманск (8152)59-64-93

Нижний Новгород (831)429-08-12 Новокузнецк (3843)20-46-81 Новосибирск (383)227-86-73 Орел (4862)44-53-42 Оренбург (3532)37-68-04 Пенза (8412)22-31-16 Пермь (342)205-81-47 Ростов-на-Дону (863)308-18-15 Рязань (4912)46-61-64 Самара (846)206-03-16 Санкт-Петербург (812)309-46-40 Набережные Челны (8552)20-53-41 Саратов (845)249-38-78

Смоленск (4812)29-41-54 Сочи (862)225-72-31 Ставрополь (8652)20-65-13 Тверь (4822)63-31-35 Томск (3822)98-41-53 Тула (4872)74-02-29 Тюмень (3452)66-21-18 Ульяновск (8422)24-23-59 Уфа (347)229-48-12 Челябинск (351)202-03-61 Череповец (8202)49-02-64 Ярославль (4852)69-52-93